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Luonnos hallituksen esitykseksi nettonollateollisuuden hankkeiden 
yhteyspisteestä ja strategisten nettonollahankkeiden etusijasta 
aluehallintoviraston lupakäsittelyssä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Esityksellä ehdotetaan muutettavaksi ympäristönsuojelu- ja vesiasioiden käsittelystä 
aluehallintovirastossa annettua lakia (1144/2022). Ehdotetuilla säännöksillä toimeenpantaisiin ja 
täydennettäisiin nettonollateollisuutta koskevan Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 
2024/1735 sääntelyä. Ehdotuksessa lisättäisiin säännökset kansallisesta nettonollateollisuuden 
hankkeiden yhteyspisteviranomaisesta ja sen tiedonsaantioikeudesta sekä nettonollateollisuuden 
hankkeiden määräaikojen seurannasta ja pidentämisestä. Tämän lisäksi lisättäisiin säännökset 
strategisten nettonollahankkeiden etusijasta ympäristönsuojelulain (527/2014) ja vesilain 
(587/2011) mukaisissa lupamenettelyissä sekä hakijan velvollisuudesta toimittaa strategiseksi 
nettonollahankkeeksi tunnustamista koskeva hakemus ja päätös tiedoksi yhteyspisteviranomaiselle. 

Ehdotuksen mukaan yhteyspisteviranomaisena toimisi Itä-Suomen aluehallintovirasto, joka vastaisi 
valtakunnallisesti asetuksessa keskitetylle yhteyspisteelle säädetyistä tehtävistä, kuten 
nettonollateknologian valmistushankkeiden ja strategisten nettonollahankkeiden lupamenettelyn 
helpottamisesta ja koordinoinnista sekä hallinnollisia menettelyjä koskevien tietojen antamisesta. 
Lisäksi se vastaisi myös nettonollateknologian valmistushankkeiden ja strategisten 
nettonollahankkeiden lupamenettelyille säädettyjen määräaikojen seuraamisesta.

Suomen ympäristökeskus tunnistaa, että käsittelyjen määräajat, keskitetyn yhteyspisteen 
neuvontavelvollisuus ja lupahakemusten koordinointi voivat lyhentää nettonollateollisuuden 
hankkeiden lupamenettelyn kestoa ja tällä tavalla vähentää lupamenettelyyn liittyvää epävarmuutta 
sekä keventää yritysten hallinnollista taakkaa. Tästä näkökulmasta ehdotusta voidaan pitää 
kannatettavana. 
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Muista näkökulmista Suomen ympäristökeskus kuitenkin toteaa, että on tärkeää, että 
lupamenettelyiden kyseinen sujuvoittaminen toteutetaan sillä tavalla, ettei tämä laske 
ympäristönsuojelun tasoa tai aiheuta tarpeetonta käsittelyajan pidentymistä muille kuin asetuksen 
mukaisille ympäristölupahakemuksille. Ehdotuksen yhteydessä on pidettävä huoli, että 
viranomaisilla on käytettävissään riittävät resurssit siihen, että nämä asiat voidaan taata 
muutoksesta huolimatta.
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